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Proyectos vigentes 2022- Programa de Formación de 
Investigadores/as ProSECyT-FL 

Ciencias del lenguaje 

Título Director/a-codirector/a Correo electrónico 

Procesos fonético-fonológicos y 
morfofonológicos en el español 
actual y su relación con las 
etimologías populares, mediante 
estudios de corpus 

Martín Sebastián Tapia 
Kwiecien 

martin.tapia.kwiecien@unc.edu.ar 

Enunciador y enunciatario en el 
discurso político de Macron  a través de 
la prosodia, la deixis y la modalización 
deóntica 

Verónica Gebauer vgebauer@unc.edu.ar 

El lugar de la motivación semántica 
en los argumentos basados en la 
etimología: la falacia 

Meynet, Beatriz Carina beatriz.carina.meynet@unc.edu.ar 

Ideologías y representaciones 
lingüísticas en el primer año de los 
estudios universitarios en la Facultad de 
Lenguas 

María Julia Sranko juliasrankoster@gmail.com 

María Laura Galliano maria.galliano@unc.edu.ar 

Didáctica de las lenguas 

Título Director/a-codirector/a Correo electrónico 

Experiencias de aprendizaje interactivas 
y gamificadas: diseño e implementación 
en las clases de lengua inglesa y 
traducción 

Ileana Yamina Gava yamina.gava@unc.edu.ar 

Claudia Alejandra Spataro claudia.spataro@unc.edu.ar 

Incentivando la escritura por medio de 
actividades ludificadas 

Ana Cecilia Cad anaceciliacad@unc.edu.ar 

Paula Mariana Faletti paula.faletti@unc.edu.ar 

Literatura y cultura 

Título Director/a-codirector/a Correo electrónico 

La deconstrucción de la figura de 
Medea. El mito y su reescritura 

Julio Alberto Manzanelli julio.manzanelli@unc.edu.ar 

Martha Susana Díaz martha.diaz@unc.edu.ar 
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